
 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

PER I 
SERVIZI ALBERGHIERI E DELLA 

RISTORAZIONE 
“Ignazio e Vincenzo Florio” 

Via Barresi 26 - 91016 Erice Casa Santa (TP) 
C.F.: 93005020818 

COMUNICAZIONI 

 

 
 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO011 FESR Sicilia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Comunicazione:  

 Interna  
 Esterna (in uscita)  

Prot. n. 6884 /E7                    Erice, 03/06/2014 

 Albo scolastico 
− Sito internet www.alberghieroerice.gov.it 
− Ditte partecipanti alla procedura di gara: 

I.T.C. di CALVARUSO FRANCESCA 
Via Caprera, 26 -  Alcamo 

 
OGGETTO: Programmazione Fondi Strutturali 2007/2013- Programma Operativo Nazionale FSE   - Piano Integrato di 
istituto – annualità 2013 –  Aggiudicazione definitiva per la  selezione di un’Azienda fornitrice di beni e servizi 
pubblicitari finalizzati alla pubblicizzazione dei Progetti previsti dal Programma Operativo Nazionale 2007/2013 
“Ambienti per l'Apprendimento” Avviso prot. AOODGAI/ 10621 del 05/07/2012 del M.I. U. R. – Dipartimento per 
l’Istruzione –Direzione Generale per gli affari Internazionali – Uff. IV -  
PON FESR B-4.A-FESR06_POR_SICILIA-2012-220  CUP I52G12000420007  CIG. Z7F0F41E03 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la nota prot. AOODGAI/ 2493 del 26/04/2013 del M.I. U. R. – Dipartimento per l’Istruzione – Direzione 
Generale per gli affari Internazionali – Uff. IV – con la quale Codesto Istituto viene autorizzato ad   attuare il Piano 
Integrato di Istituto – annualità 2013; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2007/2013 
– edizione 2009 (giusta nota MIUR prot. n. AOODGAI749 del 06/02/2009); 
VISTO il D.A. n. 895 del 31 dicembre  2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" per le istituzioni operanti nel territorio della Regione Siciliana; 
VISTO il D.Lgs. 12/04/2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 

Motivo della revisione: Prima emissione 
Sistema di Gestione Qualità 

 UNI EN ISO 9001:2008 
 

M 05.05.08 
Rev.02 

Del 28-05-2009 
Emesso da RGQ Approvato da DS Pagina 1 di 3 

  



 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

PER I 
SERVIZI ALBERGHIERI E DELLA 

RISTORAZIONE 
“Ignazio e Vincenzo Florio” 

Via Barresi 26 - 91016 Erice Casa Santa (TP) 
C.F.: 93005020818 

COMUNICAZIONI 

 

 
 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO011 FESR Sicilia 

 
 
 
 
 
 
 
 
VISTE le delibere degli organi collegiali; 
VISTA la propria determinazione a contrarre prot. N. 6131/E4/E4 del 17/05/2014       
VISTO la lettera d’invito a presentare un’offerta prot. n. 6198//E4 del 26/05/2014 e i documenti ad essa allegati; 
VISTI gli atti relativi al procedimento di selezione ed, in particolare il prospetto comparativo delle offerte che presenta 
le seguenti risultanze: 
 

DITTA OFFERENTE Criterio di 
aggiudicazione 

 

Offerta economica € 

ITC di CALVARUSO FRANCESCA Unica offerta 
pervenuta 

€. 244,00 

 
RICONOSCIUTA la regolarità della procedura di selezione delle offerte; 
 

DECRETA 
 
1. di approvare la seguente graduatoria definitiva:  
 

DITTA Offerta economica € 

ITC di CALVARUSO FRANCESCA  € 244,00    ( * ) 

  

( * )  Ai sensi dell'art. 7 della lettera d'invito prot. n. 6198//E4 del 26/05/2014 le economie, ove presenti,  realizzate 
sull'offerta più conveniente saranno rimpegnate in servizi di pubblicizzazione delle attività del Piano Integrato di cui ai 
punti 2-3-4- e 5 della stessa.  
 

Motivo della revisione: Prima emissione 
Sistema di Gestione Qualità 

 UNI EN ISO 9001:2008 
 

M 05.05.08 
Rev.02 

Del 28-05-2009 
Emesso da RGQ Approvato da DS Pagina 2 di 3 

  



 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

PER I 
SERVIZI ALBERGHIERI E DELLA 

RISTORAZIONE 
“Ignazio e Vincenzo Florio” 

Via Barresi 26 - 91016 Erice Casa Santa (TP) 
C.F.: 93005020818 

COMUNICAZIONI 

 

 
 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO011 FESR Sicilia 

 
 
 
 
 
 
 
2. di approvare l’aggiudicazione definitiva della fornitura in oggetto, come da offerta  regolarmente presentata ed 
assunta al prot. n. 6452./E7 del 26/05/2014, alla ditta  ITC di CALVARUSO FRANCESCA  con sede in ALCAMO,  
 
Avverso la graduatoria definitiva  sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 
entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. Dalla data della graduatoria di cui al precedente capoverso, saranno 
attivate le procedure per la stipula del contratto con l’offerente risultato aggiudicatario, previo verifica dei requisiti 
dichiarati in sede di presentazione delle offerte ai sensi degli artt. 38 e 48 del D.Lgs. 163/2006. 
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     (Prof. Giuseppa MANDINA) 

 
 

Motivo della revisione: Prima emissione 
Sistema di Gestione Qualità 

 UNI EN ISO 9001:2008 
 

M 05.05.08 
Rev.02 

Del 28-05-2009 
Emesso da RGQ Approvato da DS Pagina 3 di 3 

  


